
 Číslo smlouvy objednatele: 1043-2018-541101 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 42/18 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 
 

DODATEK č. 4 
ke smlouvě o dílo č. 1043-2018-541101 ze dne 2. 10. 2018 

 

 Článek I. 
Strany dodatku 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupen: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing.Dagmar Haltufová, Pobočka Semily 

Adresa: Bítouchovská 1, 513 01 Semily 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail : semily.pk@spucr.cz, d.haltufova@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: AGROPLAN, spol. s r.o. 

Sídlo: Jeremenkova 9 , 147 00 Praha 4 

Zastoupen: Ing.Jana Švábová, jednatel  
Ing.Petr Kubů, jednatel 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing.Jana Švábová, jednatel 
Ing.Petr Kubů, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: pb5jxk5 

Bankovní spojení: ČSOB Praha 4  

Číslo účtu: 31405/0300 

IČO: 48110141 

DIČ: CZ48110141 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:   

Úřad městské části Praha 4 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále jako „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
č. 1043-2018-541101 ze dne 2.10.2018 (dále jen „smlouvy“): 

 



Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 

 
Strana 2 

 

Článek II. 

Obsah dodatku 

Strany dodatku se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy: 

 Změna termínu ukončení dílčí etapy: 3.5.1. – Vypracování plánu společných zařízení (včetně 
podetap 3.5.i.a). až 3.5.i.c).), uvedených v příloze ke Smlouvě o dílo č. 1043-2018-541101 pro 
KoPÚ Libštát, a to následovně: 
 
Příloha ke Smlouvě o dílo: 

 Dílčí fakturační celek 
Původní termín 

ukončení 
Nový termín 

ukončení 

 

3.5.1. 

 

Vypracování plánu společných 
zařízení 

30. 9. 2021 30. 6. 2022 

 

3.5.i.a) 

 

Výškopisné zaměření zájmového 
území v obvodu KoPÚ v trvalých 
a mimo trvalé porosty 

30. 9. 2021 30. 6. 2022 

3.5.i.b) 
 

Potřebné podélné profily, příčné řezy 
a podrobné situace liniových staveb 
PSZ pro stanovení plochy záboru 
půdy stavbami 

     30. 9. 2021 30. 6. 2022 

 

3.5.i.c) 

 

 

Potřebné podélné profily, příčné řezy 
a podrobné situace 
vodohospodářských staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy 
stavbami 

30. 9. 2021 30. 6. 2022 

 

 

Článek III. 
Zvláštní ustanovení 

Dne 6. 9. 2021 objednatel obdržel od zhotovitele žádost o prodloužení termínu ukončení dílčí etapy 
3.5.1. – Vypracování plánu společných zařízení /včetně podetap 3.5.i.a) až 3.5.i.c)/, uvedených v příloze 
ke Smlouvě o dílo č. 1043-2018-541101 pro KoPÚ Libštát. 

Svůj požadavek na prodloužení termínu ukončení výše uvedené dílčí etapy /včetně podetap/ zhotovitel 
zdůvodňuje skutečností, že od ledna do května 2021 nebylo z důvodu omezení vyplývajících 
z nouzového stavu a mimořádných opatření, která vyhlásila vláda České republiky z důvodu ohrožení 
zdraví v souvislosti s pandemií coronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) možné uspořádat sbor 
zástupců a návrh plánu společných zařízení projednat. Distanční způsob projednávání v tomto případě 
nebylo možné využít vzhledem k velikosti i složitosti řešeného území, a též technickému vybavení členů 
sboru, viz zápis z kontrolního dne 24. 5. 2021 (3. sbor zástupců). 
 
Dalším důvodem posunu je potřeba provedení inženýrskogeologického průzkumu (IGP) pro opatření 
dle návrhu PSZ (VN4, TŮŇ3, revitalizace vodních toků, záchytné příkopy a vybrané profily cest), viz 
zápis z kontrolního dne 15. 7. 2021 (4. sbor zástupců). Výsledky IGP zhotoviteli KoPÚ budou předány 
v termínu do 30. 11. 2021. S ohledem na smluvní ujednání dle SoD (odst. 3.5) je zhotovitel povinen 



Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 

 
Strana 3 

 

předložit PSZ ve struktuře dle směrnice RDK 2 měsíce před stanoveným termínem ukončení této dílčí 
části. PSZ musí být v tomto termínu odevzdán po vyřešení všech připomínek orgánů státní správy 
a organizací a po seznámení se sborem zástupců. S ohledem na výše uvedené zhotovitel konstatuje, 
že od předání výsledků IGP do odevzdání PSZ pro potřeby RDK je pro zpracování nutná doba 
minimálně 3 měsíce (tato doba zahrnuje projednání s DOSS a jeho seznámení se sborem zástupců).   
 
V tuto chvíli se zpracovatel spolu s objednatelem zabývají řešením poměrně velkého počtu  obdržených 
námitek k nárokovým listům (se lhůtou pro vlastníky k vyjádření do poloviny srpna 2021), přičemž řešení 
některých z nich zakládá i možnost nového šetření obvodů v důsledku uplatněných nesouhlasů. 
V souvislosti s tím je třeba termín odevzdání dílčí etapy 3.5.1. /včetně podetap/ prodloužit o dobu dalších 
min. 2 měsíců nutných na vyřešení problematických námitek.  
 
Celkem tak dochází k časovému posunu termínu ukončení etapy 3.5.1. o 7 měsíců, tedy adekvátně 
s původním položkovým výkazem Smlouvy (tj. cca 7 měsíců od projednání soupisu nároků vlastníků).  
 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 1043-2018-541101 ze dne 2.10.2018 zůstávají v platnosti beze 
změny. 

Dodatek č. 4  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom  
stejnopise vzájemně podepsaném statutárními zástupci.  

Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

Za objednatele:    27.09.2021     
 
 
 
 
 
 
 
 

Za zhotovitele:    22.09.2021  

 
 
Ing. Bohuslav Kabátek 
ředitel 
Krajského pozemkového úřadu  
pro Liberecký kraj 
 

 
 
Ing. Petr Kubů  
jednatel 
AGROPLAN spol. s.r.o 

 


